@ Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+3sr) 252 o9o ooo
F: (+3sr) 252 o9o o1o

E: geral@cm-pvarzim.pt
l: WWW.cm'pvalZim.pt

Povoa o"Varzim

Edital

Aviso n.o t/ 2o22f AT - Escolas

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

quatro postos de trabalho da categoriaf carreira de Assistente Técnico, previsto e não

ocupado, conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercer

funções nas Escolas adstritas à Divisão de Educação do Município da Póvoa de Varzim,

aberto pelo Aviso Extrato n.ol765f zozz, publicado no Diário da República,2a série, n.o

't75, de 9 de setembro, e para os efeitos consignados nos artigos 21.o e 22.o da Portaria

n.o'rz5-Afzor9, de 3o de abril, na redação dada pela Portaria n.o'tz-Af zozt, de r de

janeiro, torna-se público a lista dos candidatos admitidos e excluídos, conforme o Anexo

l, da Ata doJúri n.o z.

Em conformidade com o estipulado no n.o z, do artigo 1o.o da referida Portaria, os

candidatos excluídos serão notificados, nos termos dos artigos 121.0 e tzz.o do Código

do Procedimento Administrativo para, querendo, no âmbito do exercício do direito de

participação de interessados e no prazo de ro dias úteis dizerem, por escrito, o que se

lhes oferecer sobre a intenção da exclusão.

Os candidatos interessados devem obrigatoriamente exercer o direito de audiência

prévia (exercício do direito de participação dos interessados) na plataforma de

recrutamento.

Póvoa de Varzim, z4 de novembro de zozz

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

Andrea sa Neiva Maia Silva

ff
\i-.

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-$8 Póvoa de Varzim
Potugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 ogo olo
E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Povoa u.Varzim
'a---F--

ArR ot REUNIÃo DoJÚRl N.o 2

Arurxo I

Avtso ExrRRro n.'q6t5f 2022, PUBucADo No DlÁnlo DA REPÚBtlcA' 2" sÉRlE'

N.o í75, DE 9 DE SETEMBRO

pRocEDtMENïo coNcuRsAr coMUM PARA coNsTlTulçÃo DE REtAçÃo JUR|DICA DE EMPREGO

PÚBIICO, POR ÏEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE QUATRO POSTOS DE

TRABATHO DA CARRETRA/ CATEGORIA DE ASSTSTENTE TÉCNICO (ESCOIAS), PREVISTOS E NÃO

ocupADos, coNFoRME cARAcrERtzAçÃo No MAeA DE pEssoAt DESïE MUNIcíplo, pRRn EXERCER

FuNçÕEs NA DrvtsÃo DA EDUcAçÃo Do MUN|cíPlo DA PÓvoA DE vARzlM

í - CANDIDATOS ADMITIDOS

Adriana de Sousa Ribeiro Lara e rra

Alexandra Cristina Martins Pinto

Ana Catarina Afonso Cruz

Ana Catarina Carvalho de Faria de Moreira Serra

Ana Catarina Faria Ferreira

Ana Catarina Matias Tri Louren o Terroso

Ana Cláudia Ribeiro de Almeida Ara o

Ana Cristina Gomes Fonte

Ana Cristina Tavares da Silva

Ana Daniela da Costa Pereira

s PauloAna Fereira Vie

Ana Fil Pinto Teixeira

Ana Fil Sal ado Fernandes

Ana Fil Torres Araú o Casanova

Ana lsabel Correia Miranda

Ana lsabel Duarte da Silva

Ana lsabel Ma es Ferreira

oMa UCSAna Ma rida Ara

Ana Maria Ferreira Sousa

Ana Mónica da Cunha Ribeiro

lvesAna PatrÍcia de esus Gon

ff
\É/

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o9o ooo
F' (+35r) 252 o90 o1o

E: geral@cm-pvaizim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Povoa o"Varzim
--..rÉ.--Ã._-

Ana Paula Moreira de Sousa

Ana elAmorim Gabriel

Ana Rita Sousa Ferreira

André Fili e dos Santos Sousa

André Fili e Sousa Pereira

Andreia lsabel ita Antunes

Andreia Patrícia MoreÌra Carvalho Monteiro

Andreia Sofia Alves da Ponte

Andreia Sofia Oliveira Casanova

A la Sandra Gon lves Antunes

lica Sofia da Silva Araú o

An ica Sofia Freitas Cam OS

António Alexandre Pinto Couto

António David Carvalho Gon lves

António Franclim Azevedo Leite e Sousa

António oa uim Ferreira de Faria

Arnaldo de esus Cardoso

Barbara Daniela Loureiro Gomes

Bárbara Patrícia da Cunha Ramalho

Ben mim Fili e Carvalhido Castanho

Blandina lsabel da Silva Miranda

Bruno Manuel Castro Diniz

Carla Alexandra Almeida Da Silva

Carla Sofia da Silva Ma UCS

Carla Sofia Gandarela Ma es da Rosa

Carla Sofia Torres de Pinho

Carlos António ita

Carlos Manuel da Silva São

Catarina Gomes Moreira

Catarina lsabel Fereira Azevedo

Catarina Lima Rosa

Catarina Ravara Pinto

14

c Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o90 ooo
F: (+35r) 252 ogo o1o
E: geral@cm-pvaruim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Povoa o.Varzim

ues de OliveiraCátia Elisabete Ma

Cátia Marina Gandarela de Melo

Christo e Alves

lves PereiraClara Alexandra Gon

Cláudia lsabel Gomes M UCS

Claudia lsabel Vieira de Castro Ma ues

Claudia PatrÌcia Pereira Alves Lima

Cláudia Sofia Correia Aia o

im Teixeira PintoCláudio o

Cremilda Correia Teixeira

Cristiana da Silva Matias

Meira FÌ iredoCristiana Fili

Cristiana lsabel da Costa Abreu

Cristina lsabel Azevedo dos Santos

thia Abreu Bezerra Ferreira

Daniel Ferreira da Silva Martins

Daniel Fili e Gomes Paulo

Daniela Araú o Moreira

Daniela Cristina da Costa Alves Silva

Daniela Fonseca Flores

Daniela Maia Coentrão

Daniela Mendes Pereira

Daniela Patricia Azevedo Leite

Daniela da Luz Leite Rosas

Daniela Sal do Barcelos

Daniela Sofia Feraz Bou nova

Daniela Susana Casanova Costa Oliveila

Danilo Rodri es de Almeida

Diana Alexandra Maia dos Santos Galvão

Diana de Oliveira Gomes Pedroso

Diana Fili Craveiro Lima

Diana Rafaela ueirós SimÕes

r5

& Câmara Municipal
Praça do Almada

4490'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T' (+35r) 252 o9o ooo
F; (+35r) 252 o9o o1o
E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Povoa o"Varzim
-!'*--.-

Diana Sofia Faria da Silva

Dinis Fernando Leitão Cardoso

Dulce Maria Galante Rodri Ma UCS

Elba Cristina Duarte Pereira

Elisa Maria Gon lves Lourinha

Elisabete Anunci ão Dinis dos Santos Rainha

Elisabete Ferreira Pena dos Santos

Elizabete Etelvina Moreira Ferreira

Elsa de Castro Lo ?J

Elsa Sofia da Costa Vilar

Emanuel António Correia Gon lves

Estela Bacelo Gomes

Fátima Cristina Fernandes da Mata Lo

Fátima Cristina da Silva Neves

Fátima Ra uel Frasco Ma I hães

Fausto Mi el Feliciano Fonseca Martins Aires

Fil Amélìa Saraiva Correia

lsabel da Costa Vilar

Fili Mi I Seara Se ueira da Mota Lobão

Francisco Ricardo Leitão Rodri ues do Vale

Gabriel Pinto Ferreira da Cruz Ferreira

Gabriella Gomes Botelho

G na de Fátima Leal Cardoso

Hélder Cailos Viana de Passos Couto

Hélder oão Miranda eiredo

Helena Catarina Santos Mor do

Hélia Noémia Mes uita Ribeiro

Henri ue Nuno de esus Nunes de Azevedo

Hu André Gil Fonseca

ldalina Maria Carreira Eiras

lnês Fernandes de iar

lnês Maria Ca Vieira

t6

e
hÈi-

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-pvarzim. Pt
l: www.Cm-pvaruim.Pt

Povoa o.Varzim

lnês Maria da Silva Donas Coelho

lhães de Sousalolanda Natércia Ma

lsabel Cristina da Silva Ferreira

lsabel Manuela Coelho Silva Ferreira

lsabel Sofia Guimarães S llo

lsabella Baibosa Soares Pereira Coelho

io Amorimlsilda de Lemos Sam

lsménìa Salomé Fernandes Alves

lvone Luci Oliveira da Silva

lves de Carvalhooana Alexandra Gon

na Alexandra Teixeíra Fonseca Martins Guimarães

na Duarte dos Santos Silva

eiredo Sousaoana Fi

oana Fili a Mar ues Lima Vidal

oana Fili a Neves Cândido

oana lsabel Oliveira Abrantes Rodri es Silva

oana lsabel Rocha Loureiro

oana Maria Galvão Freire Correia

lhães Looana Patrícia Ma s

oão M el iar Sam io

oão Paulo Cunha Gon lves

oão Ricardo Gomes Bastos

e António Gomes Almeidao

eMi el Rosa Ce ao

osé António da Costa Ma UCS

Barroso Go alvesosé Carlos B S

uliane Cândido da Silva Soares

esus Souza Silva CruzKaren Kristina de

Laurinda da SÌlva Cam

Leandro dos Santos Silva

Liliana Andreia Castro Cadilhe

Liliana Maria da Costa Azevedo Maia

17

F
'1,!.,t Câmara Municipal

Praça do Almada

4490-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-pvarim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Póvoa o"Varzim
r-r.Ë.}--_-.

ueira PintoLiliana Patrícia Ce

alvesLina Fátima Navarro

Ludmila Silva Santos

Sancas FreitasLuís Fili

Luís Mi Boucinha Ribeiro

Mafalda Cruz Alheia

Manuela Barros Laundos Oliveira

Manuela Maria Moreira da Silva Ferreira

Mara Cristina da Costa Ribeiro

Mara Sofia Freitas Lo

Marcelo Castro da Silva

Márcia Alexandra Moura Alves

Márcia Catarina Ribeiro Benta

Faria MoreiraMárcia Fili

Márcia Patrícia Reis Ribeiro

Maria Leonor dos Santos F eira Andrade

Maria Albina Martins Rod CS

Maria Antónia Saraiva de Carvalho Gon lves

Maria Cecília Pereira de Fi ueiredo Araú o

Beleza Marialva Pereira da SilvaMaria da Concei

Maria da Hora Maciel Casanova

Maria das Dores da Russa Castanho

Maria das Dores Moreira Mar UCS

Maria das Dores Neves Mar ues

Maria das Dores Pinheito Lima

Maria Deolinda Pinho Martins

lves MourãoMaria do Céu Gon

Maria Elisabete da Silva Pinheiro Alves

Maria Fernanda Morais Santos Faria

Maria lrene Fra dos Santos Hi ólito

Maria Manuela do Vale Reis

Maria Martinha Vieira Cam OS

r8

ff\,t Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-4gB Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+3Sr) 252 o9o o'1o

E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.Cm-pvarzim.Pt

Póvoa u"Varzim
-rÈ''#-----

Mariana Ferreira da Costa

Marianna de Oliveira Aréco

Marília osé Duarte lria N ta

Marinho Manuel Costa Santos

Maiisa Fili a Lima Afonso

Marli Alves de Sousa

Marta Daniela Ara Gomes

Michelly Fernandes de Oliveira

Mickaël Phili e Faria Leites

Miriam Silvestre Floriano

Mónica Cristina Ribeiro Pinto

Mónica de Luca

Natália dos Santos Carvalho

Natércia Conce ão Russa Castanho

Nélia Andreia de Paiva Oliveira

Nuno M el Duarte Rod CS

Nuno M el Pinto de Ara o

Patrícia Alexandra Martins Silva

Patrícia Carneiro Silva

Patrícia Go alves da Rodri CS

Patrícia Rosa da Silva Santos

Patrícia Torres da Silva

Paula Cristina Duarte Rosas de iar Rebelo

Paula Ma rida Lima Ribeiro

Paulo Fernando Ribeiro de Matos

Paulo Araú o AÍonso V uez Y Leite

Paulo Ricardo Carvalho Ferreira Oliveira

Pedro António Silva Novais

Pedro Eduardo Castro Mendes

Pedro osé Carneiro de Castro

Pedro osé da Silva Reina

Pedro Mi el Dos Santos Pereira

19

r\EÌ-
Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-$8 Póvoa de Varzim
Potugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o90 olo
E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.cÍn-pvarzim.pt

Povoa o.Varzim
. . _r ' ..

Pedro Miguel Gomes Gaspar

Pedro Mi el Mar ues Monteiro

Pedro Mi Moura Sa lo

Pedro Mi uel Sendas

Pedro Mi uel Sousa M lhães

Rafaela Fernandes Monteiro

R na Maria Gon lves dos Santos

Ricardo Alexandre da Cunha Ribeiro

Ricardo Manuel Lo s Soares

Rita Alexandra Fel ueiras Andrade Lo S

Rita lsabel Ribeiro Antunes

Rita M rida Andrade Carneiro Morais

Rita Teixeira Fernando Fonseca Pereira

Rosa Maria Ferreira Gonçalves

Rossana Clara Gon lves Guerreiro

Rui António Serra Palmeira

Rui ConceiÇão Cerqueira Ramos dos Santos

Rui Fili e Cancela Lo CS

Rui o Se ueira Monteiro

Rui Mi el Martins da Silva Nunes

Rui Pedro Truta Cacheira

Rute Salomé de esus Gon lves

Samantha Cardoso Albino

Sandra Alaíde Vil a Oliveiia Viana

Sandra Alexandia Teixeira da Costa Rod CS

Sandra Boucinhas Damas

Sandra Cristina Alves Vidal

Sandra da Costa Neves

Sandra lsabel Pereira Branco

Sandra Maria de Abreu Valen Go alves Boucinha

Sandra Maria Teixeira da Luz Esteves

Sandra Oliveira Ferreira

20

r\r,- Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-n8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F' (+35r) 252 o90 01o
E: geral@cm-pvaüim.PI
l: www.cm-pvarzim.PÌ

Povoa u"Vafzim

Sara Catarina Domingues da Silva Matias

Sara Cristina da Silva Sousa

Sara Fili a Pinto Teixeiia

Sara Raquel Craveiro de Matos Pereira

Serafina Maria da Silva Trindade Moura

o Paulo da Costa Oliveira

Silvério Pedro Da Silva Ribeiro

Sílvia Ra uel Ferreira Lo CS

Sofia lsabel Coelho Gomes

Sofia Manuela Gomes da Silva

Sofia Mónica Prisse D'avennes Carvalho

Sónia Alexandra Ribeiro Moreira

Sónia Alexandre Gomes Pontes

Sónia da Costa Gomes Ferreira

Susana Cristina Pereíra Gra Almeida

Susana Luísa s Ferreira

Susana Marisa Santos Gomes

Taciana Luna Flores Novais

Tais Sant'ana de Souza

Tânia Andreia Duarte Almeida

Tânia Cristina Braga Aleluia

Tânia Fili a Ferreira Coelho

Tânia Fìli a Rodri es Cunha

Tânia Ribeiro Ma ues

Tatiana Carina Moreira Martins

Teresa Belina Catanho de Olim

Teresa Mi lFi eiredo da Costa Gomes

Tia o oão Passos Vaz Silva Lo CS

Vanessa Alexandra Azevedo Neves

Vanessa Alexandra Caru Pe re ira

Vânia Patricia Almeida Sousa Sanda

Vera Sónia Gomes Silva

21

t?"
ls-i-

Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o90 01o
E: geral@cm-pvalZim.Pt
l: www.cm-pvaruim.Pt

Povoa ."Varzim
lÍ-

2 . CANDIDATOS EXCTUIDOS

Verónica da Glória Machado Ferreira Bicho

Vítor António Martins Ferreira

Vítor Fernando Fontes Costa

Vítor Manuel Pereira da Mota

Vitorino osé Cruz de Matos

Taida Maria Fernandes da SÌlva Meira

Ana Gabriela da Silva Santos - a

redo da Costa Gomes - bAna Rita Fi

Ana Rita Pinto Pereira da Silva - c

André Fili e Freitas Carvalho - c

Armanda Maria da Silva Barros Areias - c

Bruna Sofia Mailins da Silva - c

s-d)lves Nora LoCarla Concei Gon

rida Soares Afonso Silva - e)Célia Ma

Célia Maria da Mata Sousa Fili e-b

Dio o Ferreira Silva - f)

ues da Silva Gomes -Eduardo Nuno Ma

Erico Medeiros acobina Aires - h)

e Cristina da Silva Maio - hGeo

eiredo - c)Glicia Re ane Oliveira F

lnês Sofia Silva dos Santos - c)

oana Patrícia Eusébio de Sousa Pereira -

osé Manuel Bastos Tavares Ferreira - d

osé Manuel da Silva Nunes - a)

Liliana Cristina Azevedo da Costa - e)

Márcia Sofia Ramalho Lima Pereira - c)

Maria Antónia de Castro Peniche - d)

Maria Antónia Morim Milhazes - d

22

r Câmara MuniciPal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim

Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-PVarzim.Pt
l: www.Cm-PVarzim.Pt

Povoa o"Varzim

a) Não pode ser admitido(a) candidato(a) que, cumulativamente, se encontTe integrado(a) na

catreira e categoria e, não se encontrando em mobilidade, ocupe posto de trabalho previsto

no mapa de pessoal do Município da Póvoa de Varzim idêntìco ao posto de trabalho para cuja

ocupação se publicita o presente procedimento, conforme o disposto na alínea k) do n.o 4 do

art.o r-r.o da Portaria n.o rz5-A/zotg, de 3o de abril, na sua atual redação;

b) Não declarou possuir os requisitos de admissão previstos no artigo n.o t7 da LTFP, conforme

o n.o 12 do aviso de abertura en.o 7 do formulário de candidatura;

c) Não entregou o certificado de habilitaçoes literárias, conforme o exigido no aviso de

a be rtu ra;

Maria Helena Ribeiro Lo es-d)

eiredo - e elMaria ol a Rodelo

Marisa de Fátima da Silva Ribeiro - )

Marta Alexandra Costa Dias - d)

Marta Daniela Pontes Ferreira Gomes -

Montserrat Arbués Pedrola - c)

Natália Cristina Silva Melo - c

Natália Maria dos Santos - b

Nuno Mi el Andrade Concei

Maria Gomes Oliveira -ol

Pedro Fili e Costa Moreira -

Pol anna Martins de Si ueira - h)

Raul Manuel Manha Azinheira - d e

Renato Rod es Pereira - h

Rorita Maria Pinto Serrano Pinto Gon alves-b) ed)

Sandra da Silva de esus - b)

Sílvia Maria Gomes Ferreira - h

Tânia Lucrécia de Oliveira Martins - e)

Telma Sofia Dias Costa -

Vânia Andreia Pires do Vale -

Vera Alexandra Almeida da Silva - e)

Vítor Manuel da Costa Oliveira - e)

23

tr
fÉdÊ

Câmaca MuniciPal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o o1o

E: geral@cm-PVarzim.Pt
l: www.cm-PVarzim.Pt

Póvoa u.Varzim{--

d) O documento que certifica as habilitaçÕes literárias, não comprova possuir a escolaridade

exigida no aviso de abertura (rzo ano);

e) Documento que certifica as habilitações literárias está incompleto;

f) O documento apresentado, para ceftificar a conclusão das habilitaçoes literárias, não está

emitido nos termos do Sistema Educativo Português (diploma, certificado ou ceftidão).

g) Nao entregou o Currículo Profissional, conforme o exigido na alínea c)do n'o r6 do aviso de

a be rtu ra;

h) Não entregou documento comprovativo das habilitaçÕes literárias correspondente ao

reconhecimento das habilitações estrangeiras previstas pela legislação portuguesa, conforme

o exigido na alínea a), do n.o t6 do aviso de abertura;

i) Currículo Profissional incompleto;

j) O documento entregue, que certifica as habilitaçÕes literárias, não corresponde a gtau

académico.

TÀrurn CRtsrtrue StlvR Ortvrtnn

DRrurern CRtsrtnn on Cosrn RtgrtRo

MnRtn LDA Prruro

o

24